TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

————————

Số: 97/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

————————

Hà Nội, ngày 26 tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Với thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Phan Quyết Thắng

Các Thẩm phán:  Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền

 Bà Bùi Thị Thu Hồng

Đại điện Viện kiểm sát nhân dân thành phố Hà Nội:

 Bà Nguyễn Mai Thanh - Kiểm sát viên

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án số 25/2019/HNGĐ-ST ngày 17/10/2019 của Tòa

án nhân dân quận Cầu Giấy bị kháng cáo như sau:

Ngày 18/10/2019, bị đơn là anh NMT kháng cáo toàn bộ Bản án với nội dung:

 - Không công nhận cháu Nguyễn Tống Hải Đăng, sinh ngày 03/10/2018 là con

chung giữa anh NMT và chị TTH. Đề nghị Tòa án trưng cầu giám định ADN của cháu

Nguyễn Tống Hải Đăng.

- Đề nghị xem xét tài sản là số tiền 310.000.000 đồng, bộ lắc, nhẫn, dây chuyền,

01 ô tô là tài sản trước thời kỳ hôn nhân của anh NMT với chị TTH.

XÉT THẤY

Ngày 24/6/2020 anh NMT có Đơn rút kháng cáo với nội dung rút toàn bộ kháng

cáo. Căn cứ Điều 289 và Điều 295 của Bộ luật tố tụng dân sự, có căn cứ để đình chỉ

xét xử phúc thẩm.

Về án phí phúc thẩm: Anh NMT là người cao tuổi nên được miễn án phí theo quy

định tại điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 về án phí, lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hôn nhân & gia đình thụ lý số 98/2020/TLPT-

HNGĐ ngày 27/5/2020 về việc “Tranh chấp hôn nhân và gia đình”, giữa:

* Nguyên đơn: Chị TTH, sinh năm 1981.

HKTT: Số 25A, ngõ 401/4, đường Xuân Đỉnh, tổ dân phố Cáo Đỉnh 1, phường

Xuân Đỉnh, quận Bắc Từ Liêm, Hà Nội.

* Bị đơn: Anh NMT, sinh năm 1959.

HKTT: Phòng 503, cầu thang 7, A25 Nghĩa Tân, phường Nghĩa Tân, quận Cầu

Giấy, Hà Nội.

2. Bản án sơ thẩm số 25/2019/HNGĐ-ST ngày 17/10/2019 của Tòa án nhân dân

quận Cầu Giấy, Hà Nội có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Anh NMT được miễn án phí phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- VKSND Hà Nội;

- TAND quận Cầu Giấy;

- Chi cục THADS quận Cầu Giấy;

- Các đương sự;

- UBND phường Xuân Đỉnh,

quận Bắc Từ Liêm, Hà Nội;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                              Phan Quyết Thắng